

Etelä-Satakunnan ympäristöterveydenhuollon yhteistyön laajentaminen

248/00.04.01/2021

Khall 10.05.2021 § 165

Säkylän kunta vastuukuntana järjestää tällä hetkellä Euran, Huittisten, Kokemäen ja Säkylän ympäristöterveydenhuollon palvelut. Ympäristöterveydenhuoltoon kuuluu kunnallinen eläinlääkintähuolto (praktiikka päivystyksiin), eläinsuojelu- ja eläintautivalvonnan tehtävät, elintarvikevalvonta, terveydensuojelun valvontatehtävät ja tupakkavalvonta. Lisäksi tehtäväalueelle kuuluu eräitä lääkelain sekä tilapäisesti tartuntatautilain mukaisia tehtäviä. Tehtäväalueen hallinnosta ja palveluista vastaa Säkylän kunnan Etelä-Satakunnan ympäristölautakunta ja Etelä-Satakunnan ympäristötoimisto.

Viime vuoden joulukuussa seudun kunta- ja toimialajohtajien kesken aloitettiin selvittämään Etelä-Satakunnan ja Rauman ympäristöterveydenhuollon yhdistymistä yhdeksi yksiköksi. Asiasta on pidetty kolme kokousta ja seuraava on sovittu toukokuulle. Etelä-Satakunnan ympäristötoimiston ja Rauman ympäristöterveydenhuollossa on molemmissa tällä hetkellä henkilöstöä 10-11 henkilötyövuotta. Molemmat yksiköt ovat pieniä valtakunnallisessa vertailussa.

Sosiaali- ja terveysministeriö on monissa yhteyksissä ilmaissut, että ympäristöterveydenhuollon osalta on henkilöstömäärältään pyrittävä nykyistä suurempiin yksiköihin. Lain mukaan tällä hetkellä ympäristöterveydenhuoltoa voidaan järjestää yksiköissä, joissa on vähintään 10 viranhaltijaa ja työntekijää.

Suuremman yksikön etuina on:

- yhtenäisempi ja objektiivisempi toiminta laajemmalla alueella
- lisääntyvä uskottavuus asiakkaiden näkökulmasta
- sijaisuuksien helpompi järjestely suuremmassa yksikössä
- paremmat edellytykset viranhaltijoiden erikoistumiseen ja työnjakoon ja sitä kautta asiakaspalvelun laadun parantamiseen
- paremmat resurssit toiminnan kehittämiseen, joka koskee suurempaa työntekijä- ja asiakasmäärää
- eläinlääkäripäivystyksen kehittämismahdollisuudet paranevat ja haavoittuvuus esim. sairaustapauksissa yhden isomman työnantajan alaisuudessa vähenee
- edellytykset toiminnan tehostamiseen ja kustannusten vähentämiseen paranevat

Etelä-Satakunnalla ja Raumalla on jo tällä hetkellä yhteinen eläinlääkärien päivystysrinki, valvontaeläinlääkäriyhteistyötä sekä jonkin verran laitteiston yhteistä käyttöä.

Asian valmistelussa on keskusteltu siitä, että yhdistyneen ympäristöterveydenhuollon yksikön vastuukuntana toimisi Säkylä ja toiminta organisoidaan v. 2022 alusta alkaen osaksi Etelä-Satakunnan ympäristötoimiston toimintaa. Ympäristöterveydenhuoltoa varten perustettaisiin Säkylään oma ympäristöterveyslautakunta, jossa on edustajat kaikista sopimuskunnista asu-

kaslukujen suhteessa. Alkuvaiheessa henkilöstö jatkaa nykyisissä toimipisteissä. Mikäli esteitä ympäristöterveydenhuollon yksiköiden yhdistymiselle ei tule, asian valmistelu jatkuu kevään aikana mm. kuntien välisen sopimuksen valmistelulla kuntien ja kaupunkien valtuustojen hyväksyttäväksi.

Rauman kaupunginhallitus on käsitellyt asiaa 19.4.2021 ja päättänyt jatkaa neuvotteluja.

Ehdotus

Kunnanjohtaja:

Kunnanhallitus merkitsee asian tiedokseen ja pitää tärkeänä että Eura jatkaa neuvotteluja laajemman ympäristöterveydenhuollon kokonaisuuden muodostamiseksi Etelä-Satakunnassa.

Päätös

Kunnanhallitus:

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
